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ماشین 
 جیلی زیکر X برقی با قیمت ۲۸ هزار دلاریبازی

زنگ خطر جدی برای تسلا!
کراس اور الکتریکی زیکر X با قیمت پایهٔ ۲۸ هزار دلار و شتاب ۳.۷ 
ثانیه ابتدا در چین عرضه می شود و سپس راهی بازار اروپا خواهد 

شد.
شرکت چینی زیکر که متعلق به جیلی است، کراس اوور 
جدید X را رسماً در چین عرضه کرده و قصد دارد در آیندهٔ 
نزدیک با این خودرو راهی بازار اروپا شود. زیکر قصد دارد 
طراحی  شگفت انگیز،  پرفورمنس  فراوان،  تکنولوژی های  با 
شیکی که در سوئد انجام گرفته و قیمت پایین، نظر خریداران 
را به کراس اوور لوکس خود جلب کند. زیکر X که به دو موتور 
الکتریکی با مجموع خروجی ۴۲۲ اسب بخار قدرت و ۵۴۳ نیوتن 
متر گشتاور مجهز است، ظرف تنها ۳.۷ ثانیه از صفر به سرعت صد 
کیلومتر بر ساعت می رسد و با هر بار شارژ کامل باطری ها می تواند تا ۵۶۰ کیلومتر را طی کند. هرچند 
پرفورمنس این کراس اوور چینی چشمگیر است اما چیزی که چشمگیرتر به نظر می رسد قیمت آن 

است که از تنها ۱۸۹,۸۰۰ یوآن معادل ۲۷,۶۱۵ دلار آغاز می شود.
 Y این به وضوح نشان می دهد که برند الکتریکی جیلی تسلا را هدف قرار داده است که قیمت مدل
آن در چین از ۳۸ هزار دلار شروع می شود. این کراس اوور جدید چینی ۴,۴۵۰ میلی متر طول، ۱,۸۳۶ 
میلی متر عرض و ۱,۵۷۲ میلی متر ارتفاع دارد و به گفتهٔ زیکر در داخل فضای کافی برای سرنشینان 

خواهد داشت و حداکثر ۱۱۸۲ لیتر فضای بار ارائه می کند.
 SEP که در استودیوی طراحی زیکر در گوتنبرگ سوئد طراحی شده، بر اساس پلت فرم X 
جیلی ساخته شده است. طراحی این خودرو تحت هدایت »استفان سیلاف« رئیس طراحی 
جهانی جیلی انجام گرفته که قبلاً مدیر طراحی بنتلی و آئودی و همینطور مدیر طراحی داخلی 

دایملر بوده است.
زیکر X به سقف تمام شیشه ای با مساحت ۱.۲ مترمکعب مجهز است که اجازهٔ ورود نور طبیعی 
زیادی را به کابین می دهد. صندلی ها و بخش بزرگی از کابین این خودرو با روکش مخملی میکروفیبر 
پوشیده شده که به گفتهٔ زیکر، مثل بهترین چرم ها نرم و انعطاف پذیر بوده و در عین حال بسیار 
پایدارتر است. کراس اوور الکتریکی جدید جیلی از تکنولوژی های زیادی مثل قابلیت تشخیص چهره 
برخوردار است و در بیرون هم از ویژگی هایی مثل پنجره های بدون قاب، آینه های جانبی بدون قاب 

و درگاه شارژ مخفی بهره می برد.
به گفته زیکر، تحویل X در چین تا ماه ژوئن آغاز خواهد شد. همانطور که گفته شد، این شرکت 
قصد دارد کراس اوور الکتریکی خود را در اروپا هم عرضه کند اما هنوز زمان مشخصی برای این اتفاق 
اعلام نکرده است. زیکر همچنین به ورود به سایر بازارهای آسیایی خارج از چین هم علاقه مند است 

اما فعلا هیچ برنامه ای برای حضور در بازار ایالات متحده ندارد.
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سبک زندگی

لجبازی با »لجبازی بچه ها« ممنوع!

هم زورمان بیشتر است، هم اختیار عمل تام داریم و هم کسی نیست که 
بخواهد به ما امر و نهی کند! این همه آن چیزی است که والدین در اختیار دارند 
و می توانند در برابر رفتارها و مهم تر از آن، لجبازی کودکان شان به بهترین شکل 
ممکن از آن استفاده کنند و حرف خودشان را به کرسی بنشانند اما آیا واقعا 
همین می شود؟ تجربه های متعددی که نه فقط برگرفته از تجربه شخصی بلکه 
در دور و اطراف مان دیده ایم نشان می دهد که در مواقع حساس، این پدر و مادر 
نیستند که پیروز ماجرا هستند! آنها گاهی با وجود همه اختیارات، توانایی ها و 
توانمندی هایی که دارند، در برابر فرزندشان شکست می خورند و اصطلاحا حرف 

حرف آنها نمی شود.
پافشاری، پافشاری، پافشاری!

بیایید واقعیت را بپذیریم که کودکان از پافشاری و تکرار چندصدباره رفتار 
خود خسته نمی شوند که اتفاقا برعکس، این ما هستیم که اگر یک حرف یا یک 
عمل را بیشتر از حالت معمول انجام دهیم کلافه می شویم و اعصاب مان برهم 
می ریزد. آنها در برابر این که خودشان را به این طرف و آن طرف بکشند، به زمین 
و زمان بزنند و یک وسیله را بخواهند، دهان شان را برای نخوردن ساعت ها بسته 
نگه دارند و مسائلی شبیه به این، خستگی ناپذیر هستند. پس بهتر است که 
وارد بازی قدرت نشویم و نخواهیم از زورمان استفاده کنیم که ممکن است زور 

ما بالاخره تمام شود و زور آنها همچنان در بالاترین سطح ممکن باقی بماند.
تبدیل میدان جنگ به میدان مذاکره

برخلاف قدرت عملی که در برخی مواقع تحلیل می رود، کلام، همیشه قدرت 
نفوذ خوبی دارد و می تواند برای دقایقی، آب ها را از آسیاب بیندازد. روان شناسان 
کودک شده ایم،  یکدندگی  و  لجبازی  اسیر  که  مواقعی  در  معتقدند  کودک 
بهتر است با او وارد مذاکره شویم؛ مذاکره ای که احساس کند پیشنهادهای 

بهتری برایش وجود دارد: »این یعنی مدیریت کردن! یعنی من اوضاع را از قبل 
پیش بینی کرده ام و می توانم موقعیت های جایگزینی که باب میل کودک است 
را به او پیشنهاد دهم.« این را مریم افضلی، مشاور و روان شناس می گوید که 
چنین رفتاری را یک بازی دوسر برد می داند: »درواقع هم من به عنوان والد، 
او را از خواسته اش که احتمالا نامعقول و خطرناک بوده است دور کرده ام و 
کودک هم با موقعیتی بهتر از موقعیت قبلی روبه رو شده است و دیگر سر 
ناسازگاری برنمی دارد.« درواقع والدین می توانند با صحبت کردن، نه به معنای 
همان کلمات تکراری نکن، نرو، نخور و... بلکه به معنای این که با همدیگر حلش 
می کنیم، پیروزمندانه از میدان خارج شوند. پیروزی یعنی این که از خواسته 

نابجای قبلی اش دست بکشد دیگر؟!
به لجبازی اش دامن نزنید

تجربه بسیاری از والدین و از آن مهم تر، روان شناسان کودک نشان داده 
است که دامن زدن به یک رفتار عصبی در کودک، او را به سمت عصبی تر بودن، 
پرخاشگر شدن و ادامه دادن نوع شدیدتری از آن رفتار هدایت می کند. موضوعی 
که خانم افضلی هم آن را تایید می کند: »کودک فریاد می زند و ما بدون توجه 
به فریادهایش، به خواسته خودمان توجه می کنیم؛ او هم فریادش را بلندتر 
می کند!« اتفاقی که روان سالم و سفید کودک مان را دچار خط وخش هایی 
می کند که در آینده تاثیرات نامناسبی خواهد داشت: »در مقابل، کودکی را 
تصور کنید که برای رسیدن به خواسته اش پافشاری می کند اما درعین حال، پدر 
و مادرش را مسئول رسیدن او به خواسته اش می داند و حاضر است که در برابر 
کلام آرام آنها شنونده باشد؛ حتی اگر نخواهد تغییری در تصمیمش به وجود 
بیاورد.« حداقلش این است که روانش از فریاد و گریه و جیغ در امان می داند؛ 

همین یعنی یک قدم جلو هستیم.
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